关于开展“我眼中的资环精神”系列活动的通知
学院全体师生：
为弘扬“资环有我，有我必胜”的资环精神，激励全院师生奋勇向前、敢于拼搏，以坚韧不拔的意志品质，在教学、科研、工作、学习等领域更上新台阶，同时引导广大学子在实现中华民族伟大复兴的奋斗中追逐青春梦想，体现当代大学生的蓬勃朝气和与时俱进的精神风貌，值此五四青年节，我院特开展“我眼中的资环精神”系列活动，现将活动安排通知如下：
1、 活动主题
我眼中的资环精神
2、 活动内容
   （一）“我眼中的资环精神”主题征文比赛
一）内容要求：
    围绕“资环精神”或“我与资环”展开，具体如下：
1、资环精神
    内容围绕“资环精神”的内涵进行具体阐述：
    1）负责任、敢担当的主人翁意识
2）集体荣誉感与集体主义精神
3）勇于拼搏与奋发向上的乐观精神
4）不怕牺牲与坚韧不拔的意志品质
5）敢为天下先的精神与情怀
6）个人所理解的其他内涵
2、我与资环
资环学院师生一直秉承“资环有我，有我必胜”的信念在各项活动中屡创佳绩，为进一步弘扬资环精神，参赛者可围绕资环精神讲述“我与资环”的故事。
二）参赛要求：
1）参赛文章应是原创，如发现非原创，取消评比资格。征文根据网络查重结果，如抄袭套改内容超过文章1/3，取消征文参评资格，每位参赛者仅限一篇作品。
2）作品要求有较强的思想内涵，贴近生活、贴近实际，思想内容健康，积极向上，体现青年精神风貌或反映当代大学生心声。
3）符合征文主题，作品文体不限。其中散文、杂文要求1500字以上；诗歌以15行左右为宜，古体诗不限。
4）作品格式要求：在文题下注明参赛信息（院系、专业、年级、姓名、联系方式等，有指导老师的请注明）
标题：黑体，三号，居中对齐；
正文：宋体，四号，两端对齐；
5）所有参赛作品一律不予退还，请作者自留底稿，参赛作品版权归大赛组委会所有，主办单位有权印制、出版、宣传获奖作品。
6）不按要求上报征文不予参评。

（二）“我眼中的资环精神”主题演讲比赛
1、内容要求：
    同“我眼中的资环精神”主题征文
2、参赛要求：
1)要求脱稿演讲，演讲过程中要求选手语言流畅、演讲技巧娴熟，具有较强的感染力。选手可以根据自己的需要在演讲过程中播放一些背景音乐；
2)每位选手的演讲时间限时5分钟。
3)可同时参加征文比赛与演讲比赛（文稿可相同），也可只参加其中一项。

    （三）“我眼中的资环精神”摄影大赛
1、内容要求：
    提交作品应满足以下任意一点：
    1)能够展现资环师生良好的精神面貌及工作、学习状态
2)能够展现资环学院班级、党组织、团组织、部门办公室精神面貌及工作、学习状态
3)能够展现资环师生在文体活动中的飒爽英姿
4)能够展现自己或他人的“资环故事”

3、 活动时间及地点
1. “我眼中的资环精神”主题征文比赛
报名投稿: 5月4 日  —— 5月18日
线上投票: 5月20日 —— 5月21日
结果公示、颁奖典礼: 5月23日 晚19：30
地点：北校区绣山活动中心北报告厅
2. “我眼中的资环精神”主题演讲比赛
报名日期: 5月4日  ——  5月18日
[bookmark: _GoBack]    初赛：5月20日晚19：30  地点：北校区8T教室（选拔前12名）
决赛：5月23日晚20：00  地点：北校区绣山活动中心北报告厅
3. “我眼中的资环精神”摄影大赛
报名投稿: 5月4 日  —— 5月18日
线上投票: 5月20日 —— 5月21日
结果公示、颁奖典礼: 5月23日 晚19：30
地点：北校区绣山活动中心北报告厅
获奖作品线下展览：南、北校区校园内
4、 奖项设置
三项比赛分别评选一等奖一名、二等奖两名、三等奖三名，为获奖选手颁发荣誉证书及奖品。
评奖办法及细则见附件1。
5、 参赛方式
1. “我眼中的资环精神”主题征文比赛
于2016年 5月4——5月18日之间将电子版报名表（见附件2）和作品一起以压缩文件的形式发至邮箱:zhzzb08@163.com
文件命名格式: 【征文】【学号+姓名】【班级】
示例: 【征文】【2015011466张三】【地科1504】
2. “我眼中的资环精神”主题演讲比赛
于2016年5月4日——5月18日之间将电子版报名表（见附件3）发至邮箱:zhzzb08@163.com
文件命名格式: 【演讲】【学号+姓名】【班级】
示例: 【演讲】【2015011466张三】【地科1504】
3. “我眼中的资环精神”摄影大赛
于2016年 5月4——5月18日之间将电子版报名表（见附件4）和作品一起以压缩文件的形式发至邮箱:zhzzb08@163.com
文件命名格式: 【摄影】【学号+姓名】【班级】
示例: 【摄影】【2015011466张三】【地科1504】

资源环境学院
2016年5月4日

附件1：
评奖办法及细则
    一、“我眼中的资环精神”主题征文比赛
1.进行线上投票(资环学院官方微信)根据票数选出两名最佳人气奖。
2.成立专家评审组，统一要求对上报征文进行公平、公开、公正的评审工作。有评审小组进行集中评审打分，按照分数由高到低进行排名，最终评选出奖项名次。
评分细则：
1、基础分部分（60分）
(1)主题内容（10分）语言鲜明，具有思想价值和现实意义；内容符合活动主题要求，富有时代性和启迪性；感情真挚，标题新颖。
(2)体载结构（15分）文体明确，脉络清晰；文章层次分明、结构合理；布局严谨、自然、完整。
(3)语言表达（15分）语言通顺流畅、符合逻辑；写作技巧运用合理；详略得当。
(4)创新亮点（20分）材料构思新鲜、见解独特；章法架构具有独到之处；图文并茂、文采洋溢。
2、拓展分部分（40分）立意深刻，意境深远，爱国主义情怀浓厚；材料丰富，感染力强，能够引起读者共鸣；附加照片新颖、创意、真实。
    二、“情感氤氲，我与资环”主题演讲比赛
(1)形象(10分)：要求气质高雅，服饰得体，举止自然大方，体现当代大学生朝气蓬勃的精神风貌。
(2)口才(30分)：普通话标准，语速适当，讲究演讲技巧，体现演讲魅力。
(3)内容(40分)：主题鲜明，积极向上，联系实际。结构合理，语言流畅。
(4)脱稿(10分)：演讲自如。
(5)即兴(10分)：随机应变。
    三、“我眼中的资环精神”摄影大赛
线上投票占70%，评委打分占30%。
评分细则：
1.(20分)主题鲜明，内涵丰富，思想性强。
2.(20分)创意独特，构思精巧，富有艺术感。
3.(15分)技术运用得当，视觉效果好。
4.(25分)有纪念意义或教育意义的作品。
5.(20分)真正体现资环精神的价值和内涵作用。

附件2：
 主题征文活动报名表

	"我眼中的资环精神"系列活动
主题征文比赛报名表

	姓名

	学号

	性别

	班级

	征文主题

	征文主要内容:

	评审人

	得分

附件3：
主题演讲比赛报名表

	"我眼中的资环精神"系列活动
主题演讲比赛报名表

	姓名

	学号

	性别

	班级

	演讲主题

	演讲主要内容:

	评审人

	得分

附件4：
摄影大赛报名表

	"我眼中的资环精神"系列活动
摄影大赛报名表

	姓名

	学号

	性别

	班级

	作品主题

	图片讲解:

	评审人

	得分